SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PASSAGEM FRANCA-MA 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 
ESCOLA COM 04 SALAS FNDE - NO POVOADO JATOBÁ DE INTERESSE DO 
MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA-MA 

VALOR ORÇADO PELA ADMINISTRAÇÃO 

R$ 1.479.541,16 (um milhão, quatrocentos e setenta e nove mil, quinhentos e 
quarenta e um reais e dezesseis centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 20/03/2026 às 15:00h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço global 

REGIME DE EXECUÇÃO: 

Empreitada por preço global  

MODO DE DISPUTA: 

Aberto e Fechado  

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

155 da Lei 14.133/2021 exigirá, como condição de reabilitação do licitante ou 
contratado, a implantação ou aperfeiçoamento de programa de integridade pelo 
responsável. 

15. ESTIMATIVA DE PREÇOS. 

O valor da contratação deste objeto foi estimado tendo como base o orçamento 

ANEXO (PLANILHA ORÇAMENTÁRIA) no montante de 1.479.541,16 (um milhão, 

quatrocentos e setenta e nove mil, quinhentos e quarenta e um reais e 

dezesseis centavos). O anexo I contém o orçamento sintético acerca da obra. 

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP 

Unidade Requisitante  
Secretaria Municipal de Educação 

Alinhamento com o Planejamento Anual